
Dosen    : Rindana Intan Emeilia 

Matakuliah   : (253) BAHASA INDONESIA       

SKS    : 2 

Kelas    : 44.1B.06 

Jumlah Mahasiswa  : 45 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-f1 17 
September 
2022 

- Konsepsi 
bahasa  

- Fungsi bahasa 

Pertemuan 1 dilaksanakan pada Sabtu, 17 September 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 1 membahas peraturan perkuliahan dan materi konsep 
bahasa, fungsi bahasa dan sifat bahasa.  Proses pembelajaran 
dilakukan melalui http://elearning.bsi.ac.id/; zoom dan group 
whatsapp.  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:34 
Keluar: 
15:51:18 

02 el1-f1 24 
September 
2022 

- Ragam bahasa  
- Ragam bahasa 

berdasarkan 
situasi 
pemakaian 

- Ragam bahasa 
berdasarkan 
mediumnya  

- Laras Bahasa 

Pertemuan 2 dilaksanakan pada Sabtu, 24 September 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 2 membahas ragam bahasa, ragam bahasa berdasarkan 
situasi pemakaian, ragam bahasa berdasarkan mediumnya dan laras 
bahasa. Proses pembelajaran dilakukan dengan menyimak video 
pembelajaran dan diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan 
mengerjakan tugas esai dan pilihan ganda di googleformulir.  

 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:14 
Keluar: 
15:43:22 

 

 

 
 

http://elearning.bsi.ac.id/


Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

03 el1-f1 1 Oktober 
2022 

- Konsepsi ejaan  
- Kaidah 

penempatan 
ejaan dalam 
penulisan 

Pertemuan 3 dilaksanakan pada Sabtu, 1 Oktober 2022 Pukul 14.10 
s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. Pertemuan 3 
membahas konsepsi ejaan kaidah penempatan ejaan dalam 
penulisan. Proses pembelajaran dilakukan dengan menyimak video 
pembelajaran dan diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan 
mengerjakan tugas esai dan pilihan ganda di googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:16:08 
Keluar: 
15:37:06 

04 el1-f1 15 Oktober 
2022 

- Pengertian 
kalimat dan 
kalimat efektif  

- Persyaratan 
dalam kalimat 
efektif 

- Kepaduan dalam 
kalimat efektif 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada Sabtu, 15 Oktober 2022 Pukul 14.10 
s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. Pertemuan 4 
membahas pengertian, persyaratan dan kepaduan kalimat efektif 
dalam penulisan bagian 1. Proses pembelajaran dilakukan dengan 
menyimak video pembelajaran dan diskusi melalui group wa, 
dilanjutkan dengan mengerjakan tugas esai dan pilihan ganda di 
googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:00 
Keluar: 
15:50:22 

05 el1-f1 (kp) 17 Oktober 
2022 

- Kehematan 
kalimat atau 
ekonomi bahasa  

- Penekanan 
dalam kalimat 
efektif 

- Kesejajaran 
dalam kalimat 
efektif 

Pertemuan 5 dilaksanakan pada Senin, 17 Oktober 2022 Pukul 14.10 
s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. Pertemuan 5 
membahas kehematan bahasa, penekanan dan kesejajaran kalimat 
efektif dalam penulisan bagian 2. Proses pembelajaran dilakukan 
dengan menyimak video pembelajaran dan diskusi melalui group wa, 
dilanjutkan dengan mengerjakan tugas esai dan pilihan ganda di 
googleformulir. 

 

 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:25 
Keluar: 
15:48:08  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

06 el1-f1 22 Oktober 
2022 

- Kevariasian 
dalam kalimat 
efektif 

- Penalaran dalam 
kalimat efektif 

Pertemuan 6 dilaksanakan pada Sabtu, 22 Oktober 2022 Pukul 14.10 
s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. Pertemuan 6 
membahas kevariasian dan penalaran kalimat efektif dalam penulisan 
bagian 3.  Proses pembelajaran dilakukan dengan menyimak video 
pembelajaran dan diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan 
mengerjakan tugas esai dan pilihan ganda di googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:13 
Keluar: 
15:50:15 

07 el1-f1 29 Oktober 
2022 

 Review Materi Pertemuan 7 dilaksanakan pada Sabtu, 29 Oktober 2022 Pukul 14.10 
s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. Pertemuan 7 
review materi pertemuan 1 sampai dengan pertemuan 6 serta 
persiapan ujian tengah semester di zoom meeting serta mengerjakan 
kuis pra uts. Perkuliahan berjalan lancar, proses belajar dilakukan 
melalui zoom meeting dilanjutkan dengan diskusi dan tanya jawab di 
group wa jika ada yang ingin ditanyakan lebih lanjut. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:15 
Keluar: 
15:56:05 

08 el1-f1 5 
November 
2022 

 (UTS) Ujian Tengah Semester 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:00 
Keluar: 
15:50:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 el1-f1 12 
November 
2022 

- Pengertian 
paragraf dan  

- Fungsi paragraf 
- Persyaratan 

paragraf yang 
baik dan benar 

Pertemuan 9 dilaksanakan pada Sabtu, 12 November 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 9 membahas pengertian dan fungsi paragraf dalam teks. 
Proses pembelajaran dilakukan dengan menyimak video 
pembelajaran dan diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan 
mengerjakan tugas pilihan ganda di googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:09 
Keluar: 
15:50:42 

10 el1-f1 19 
November 
2022 

Jenis-jenis 
paragraf 

Pertemuan 10 dilaksanakan pada Sabtu, 19 November 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 10 membahas jenis-jenis paragraf. Proses pembelajaran 
dilakukan dengan menyimak video pembelajaran dan diskusi melalui 
group wa, dilanjutkan dengan mengerjakan tugas pilihan ganda di 
googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:12:59 
Keluar: 

11 el1-f1 26 
November 
2022 

- Eksposisi  
- Argumentasi  
- Persuasi  
- Narasi  
- Deskripsi  
- Pendidikan Anti 

Korupsi 

Pertemuan 11 dilaksanakan pada Sabtu, 26 November 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 44 orang. 
Pertemuan 11 membahas jenis-jenis tulisan yaitu eksposisi, 
argumentasi, persuasi, narasi, deskripsi dan pendidikan antikorupsi. 
Proses pembelajaran dilakukan dengan menyimak video 
pembelajaran dan diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan 
mengerjakan tugas pilihan ganda di googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:12:44 
Keluar: 
15:50:20 

 

 

 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 el1-f1 3 
Desember 
2022 

- Kutipan  
- Sistem rujukan 

Pertemuan 12 dilaksanakan pada Sabtu, 3 Desember 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 12 membahas kutipan dan sistem rujukan Proses 
pembelajaran dilakukan dengan menyimak video pembelajaran dan 
diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan mengerjakan tugas 
pilihan ganda di googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:30 
Keluar: 
15:51:05 

13 el1-f1 10 
Desember 
2022 

Teknis penulisan 
daftar pustaka 

Pertemuan 13 dilaksanakan pada Sabtu, 10 Desember 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 13 membahas teknik penulisan daftar pustaka. 
pembelajaran dilakukan dengan menyimak video pembelajaran dan 
diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan mengerjakan tugas 
pilihan ganda di googleformulir. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:39 
Keluar: 
15:53:47 

14 el1-f1 17 
Desember 
2022 

- Topik, Tesis  
- Kerangka 

karangan 
- Kesadaran Pajak 

Pertemuan 14 dilaksanakan pada Sabtu, 17 Desember 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 14 membahas mengenai topik, tesis, kerangka karangan 
dan kesadaran pajak. pembelajaran dilakukan dengan menyimak 
video pembelajaran dan diskusi melalui group wa, dilanjutkan dengan 
mengerjakan tugas pilihan ganda di googleformulir. 

 

 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:42 
Keluar: 
15:53:17 

 

 

 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 el1-f1 (m) 19 
Desember 
2022 

Review Materi Pertemuan 15 dilaksanakan pada Senin, 19 Desember 2022 Pukul 
14.10 s/d 15.50 WIB. Jumlah mahasiswa yang hadir 45 orang. 
Pertemuan 15 review materi pertemuan 9 sampai dengan pertemuan 
14 serta persiapan ujian akhir semester di zoom meeting serta 
mengerjakan kuis pra uas. Perkuliahan berjalan lancar, proses belajar 
dilakukan melalui zoom meeting dilanjutkan dengan diskusi dan 
tanya jawab di group wa jika ada yang ingin ditanyakan lebih lanjut. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:10:00 
Keluar: 
15:50:10 
 
  

16 el1-f1 6 Januari 
2022 

(UAS) Ujian Akhir  Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:10:00 
Keluar: 
15:50:00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 

44.1B.06 

Bahasa Indonesia 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44220649 Fauzan Rizki Riswanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220662 Catherine Ananda Hesyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220664 Muhammad Rafli Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44220670 Muhammad Dika Irham Pasya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220673 Raihan Baihaqi Lodaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220687 Bramantyo Mulia Wardana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220698 Faisal Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220700 Albinia Kireina Untari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220705 Alfiyyah Rafiqah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220723 Savira Putri Melati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220743 Ramadhan Putra Perdana P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220770 Indra Apriliansyah Mulyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220796 Aldy Luthfiyato 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220840 Risya Shafa Nabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220856 Delfi Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220866 Mutia Farani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220870 Leni Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220880 Adella Putri Najwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220884 Muhammad Rifqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220900 Naila Safura Amalia Gusairi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220908 Dara Indiriastuty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220911 Putri Shinta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220917 Kayshalonika Vere Voleta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220980 Syifa Sena Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



44220989 Linda Siti Muzdalipah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220998 Nadia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221003 Yuniar Muhamad Aditama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221009 Ardesita Aulia Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221012 Renova Ratu Andyra Kristianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221033 Grezsya Permatasari Sinaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221038 Haffina Pujawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221041 Rafi Nail Fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221058 Nurul Haninah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221095 Fathika Noviara Nur Ramadhine 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221097 Wardah Nur Afifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221107 Geryherpiyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221156 Daffa Shauqi Ilmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221206 Sultan Raihan Dzakwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

44221209 Najla Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221586 Muhammad Zulfan Hammami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221650 Rizky Ahmad Pahlevy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221684 Gabriel Alex Mycanrea 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221685 Mar'i Adithya Marpaung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221690 Adnan Afif Amrulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221693 Dian Fitri Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 44 45 45 45 45 44 

 

 

 

 

 



Nilai Mahasiswa 

44.1B.06 

Bahasa Indonesia 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

44220649 Fauzan Rizki Riswanto 100 78 58 56 B 

44220662 Catherine Ananda Hesyah 100 97 86 70 A 

44220664 Muhammad Rafli Saputra 93 82 80 74 A 

44220670 Muhammad Dika Irham Pasya 100 89 66 58 B 

44220673 Raihan Baihaqi Lodaya 100 76 96 92 A 

44220687 Bramantyo Mulia Wardana 100 75 46 46 C 

44220698 Faisal Akbar 100 97 90 88 A 

44220700 Albinia Kireina Untari 100 98 68 88 A 

44220705 Alfiyyah Rafiqah 100 95 72 62 A 

44220723 Savira Putri Melati 100 93 66 40 B 

44220743 Ramadhan Putra Perdana Prasetyo 100 96 88 80 A 

44220770 Indra Apriliansyah Mulyawan 100 88 56 52 B 

44220796 Aldy Luthfiyato 100 94 78 58 A 

44220840 Risya Shafa Nabila 100 96 82 70 A 

44220856 Delfi Putri 100 96 74 58 A 

44220866 Mutia Farani 100 97 84 70 A 

44220870 Leni Lestari 100 98 86 88 A 

44220880 Adella Putri Najwa 100 90 76 96 A 

44220884 Muhammad Rifqi 100 79 38 62 B 

44220900 Naila Safura Amalia Gusairi 100 98 100 98 A 

44220908 Dara Indiriastuty 100 95 100 96 A 

44220911 Putri Shinta 100 95 72 56 B 

44220917 Kayshalonika Vere Voleta 100 96 80 66 A 

44220980 Syifa Sena Salsabila 100 75 76 92 A 



44220989 Linda Siti Muzdalipah 100 90 78 70 A 

44220998 Nadia 100 97 88 74 A 

44221003 Yuniar Muhamad Aditama 100 96 82 70 A 

44221009 Ardesita Aulia Salsabila 100 93 86 76 A 

44221012 Renova Ratu Andyra Kristianto 100 91 66 54 B 

44221033 Grezsya Permatasari Sinaga 100 92 80 62 A 

44221038 Haffina Pujawati 100 94 74 64 A 

44221041 Rafi Nail Fahrezi 100 98 72 62 A 

44221058 Nurul Haninah 100 90 80 72 A 

44221095 Fathika Noviara Nur Ramadhine 100 90 80 48 B 

44221097 Wardah Nur Afifah 100 92 90 82 A 

44221107 Geryherpiyana 100 90 46 40 C 

44221156 Daffa Shauqi Ilmi 100 86 86 48 B 

44221206 Sultan Raihan Dzakwan 100 71 30 0 D 

44221209 Najla Salsabila 100 86 74 72 A 

44221586 Muhammad Zulfan Hammami 100 98 84 74 A 

44221650 Rizky Ahmad Pahlevy 100 90 76 56 B 

44221684 Gabriel Alex Mycanrea 100 76 80 94 A 

44221685 Mar'i Adithya Marpaung 100 92 50 48 B 

44221690 Adnan Afif Amrulloh 100 92 76 76 A 

44221693 Dian Fitri Lestari 100 98 84 62 A 

 

 


